
 

     

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI 
SERVIZI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, OPERE IMPIANTISTICHE 
SULLA RETE ELETTRICA DEI BENI IMMOBILI DEL POLITECNICO DI 
MILANO. N. CIG 6728351AE2 
 
Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”;  
 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001,n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 2342/2016 Prot n. 40471 
del 25/05/2016 col quale viene indetta procedura aperta 
Oggetto: servizi di manutenzione straordinaria, opere impiantistiche sulla rete 
elettrica dei beni immobili del Politecnico di Milano 
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente vantaggiosa 
Importo a base d’asta: € 600.000,00 oltre i.v.a.  
Durata: 24 mesi 
Struttura proponente: AGIS 
RUP: dott. Cristian Borrello  
 
Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto. 

DIREZIONE GENERALE 
 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 

Prot. n. 0006336 del 26/01/2017 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 
 

 
Preso atto che dalla piattaforma telematica SINTEL risulta: 
che, entro i termini previsti è pervenuta la documentazione necessaria per essere 
ammessi a partecipare alla procedura da parte dei seguenti concorrenti: 
 

• C.S. Impianti snc di Sturniolo Carlo & C. 
• MYENERGY S.P.A. 
• COMPAGNIA ELETTROMECCANICA LOMBARDA SPA INDUSTRIE 

ELETTRICHE brev. detta CEL SPA 
• TECHNE SPA 
• VALTELLINA S.p.A. 
• D'URSO IMPIANTI SRL 
• Sipre srl 
• Esiet SpA 
• In.Tech. S.p.A. 
• CEIT IMPIANTI SRL- società con unico socio 
• G.R. Electric 
• MI-RA SRL 
• NET COMUNICATION SRL 
• LU.MAR. Impianti 
• GE.GI. SRL 
• LACKY IMPIANTI ELETTRICI S.R.L. 
• EDILIMPIANTI S.R.L. 
• COTTI IMPIANTI SRL 
• CROCCO EMANUELE SRL 
• R.V.M. IMPIANTI S.R.L. 
• Saico srl 
• co-gesi s.r.l. 
• aedesaurora srl 
• Scientia srl 
• M.G. COSTRUZIONI EDILI SRL 
• PALADINO COSTRUZIONI SRL 

 
Considerato: 
- che la graduatoria risultante dalla valutazione delle offerte nel corso di gara è la 
seguente: 
 
POSIZIONE 
PROPOSTA 

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA PERCENTUALE 
DI SCONTO 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
TECNICO  

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1  1469791439163  GE.GI. SRL  Forma singola  29/07/16 
13.23  43,70000 %  45,00  55,00  100,00  



 
 

2  1469713479407  co-gesi s.r.l.  Forma singola  28/07/16 
15.44  36,42200 %  43,17  55,00  98,17  

3  1469794730224  LU.MAR. Impianti  Forma singola  29/07/16 
14.18  31,27000 %  41,88  55,00  96,88  

4  1470041912679  TECHNE SPA  Forma singola  01/08/16 
10.58  29,00000 %  41,31  55,00  96,31  

5  1469784881512  LACKY IMPIANTI 
ELETTRICI S.R.L.  Forma singola  29/07/16 

11.34  27,98000 %  41,05  55,00  96,05  

6  1469636396629  aedesaurora srl  Forma singola  27/07/16 
18.19  27,85600 %  41,02  55,00  96,02  

7  1470033826645  R.V.M. IMPIANTI 
S.R.L.  Forma singola  01/08/16 

8.43  25,75000 %  40,45  55,00  95,45  

8  1469629358260  Scientia srl  Forma singola  27/07/16 
16.22  41,12000 %  44,35  51,00  95,35  

9  1469809198626  Sipre srl  Forma singola  29/07/16 
18.19  43,00000 %  44,82  49,00  93,82  

10  1469806480267  In.Tech. S.p.A.  Forma singola  29/07/16 
17.34  31,28000 %  41,88  51,00  92,88  

11  1469607248477  M.G. COSTRUZIONI 
EDILI SRL  Forma singola  27/07/16 

10.14  31,05000 %  41,82  51,00  92,82  

12  1470039439528  D'URSO IMPIANTI 
SRL  Forma singola  01/08/16 

10.17  29,66600 %  41,48  51,00  92,48  

13  1469806539352  Esiet SpA  Forma singola  29/07/16 
17.35  25,00000 %  39,27  51,00  90,27  

14  1468863202051  PALADINO 
COSTRUZIONI SRL  Forma singola  18/07/16 

19.33  21,69000 %  34,07  55,00  89,07  

15  1470044649886  

COMPAGNIA 
ELETTROMECCANICA 
LOMBARDA SPA 
INDUSTRIE 
ELETTRICHE brev. 
detta CEL SPA  

Forma singola  01/08/16 
11.44  24,80000 %  38,96  49,00  87,96  

16  1470049415151  C.S. Impianti snc di 
Sturniolo Carlo & C.  Forma singola  01/08/16 

13.03  22,71500 %  35,68  51,00  86,68  

17  1469806303647  
CEIT IMPIANTI SRL- 
società con unico 
socio  

Forma singola  29/07/16 
17.31  19,11000 %  30,02  55,00  85,02  

18  1469805833375  G.R. Electric  Forma singola  29/07/16 
17.23  15,23000 %  23,92  55,00  78,92  

19  1469802538107  MI-RA SRL  Forma singola  29/07/16 
16.28  38,32000 %  43,65  34,00  77,65  

20  1469718841895  Saico srl  Forma singola  28/07/16 
17.14  12,54000 %  19,70  55,00  74,70  

21  1469783332987  COTTI IMPIANTI SRL  Forma singola  29/07/16 
11.08  16,20000 %  25,45  49,00  74,45  

22  1469783363433  EDILIMPIANTI S.R.L.  Forma singola  29/07/16 
11.09  14,59000 %  22,92  51,00  73,92  

23  1470041231997  VALTELLINA S.p.A.  Forma singola  01/08/16 
10.47  11,50000 %  18,07  51,00  69,07  

24  1470047640902  MYENERGY S.P.A.  Forma singola  01/08/16 
12.34  8,53000 %  13,40  55,00  68,40  

25  1469802132389  NET COMUNICATION 
SRL  Forma singola  29/07/16 

16.22  30,00000 %  41,56  22,00  63,56  

26  1469781012496  CROCCO EMANUELE 
SRL  Forma singola  29/07/16 

10.30  12,00000 %  18,85  37,00  55,85  

 



 
 

che la ditta GE.GI. SRL è stata esclusa dalla procedura in quanto in fase di 
verifica della congruità dell’offerta ex art. 97, comma 3., d.lgs.50/2016 per la 
procedura in oggetto, non sono stati rispettati i 15 giorni dal ricevimento della 
verifica per l’inoltro della documentazione richiesta (si veda Parere ANAC n. 54 
del 11/03/2010); 
 

che lo sconto offerto dalla ditta seguente in graduatoria co-gesi s.r.l. risulta pari 
al 36,42200 % che come previsto dal capitolato corrisponde ad uno sconto totale 
da applicare ai listini di riferimento pari a 56,422 %; 
 
Visto il verbale di verifica della congruità dell’offerta ex art. 97, COMMA 3., 
D.LGS. 50/2016. del 19/01/2017 in cui il RUP valuta e considera esaustiva la 
documentazione fornita dalla ditta  co-gesi s.r.l. e considera l’offerta non 
anomala. 
 

DETERMINA 
 

di aggiudicare definitivamente la procedura alla ditta co-gesi s.r.l.. 
 
Di delegare il dott. Cristian Borrello alla stipula del contratto. 
 
Di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’arch. Gennaro Leanza. 
 
 
Il Direttore Generale 
(Ing. Graziano Dragoni) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmata digitalmente ai sensi della normativa vigente 


